B. Voc. DEGREE EXAMINATION, OCTOBER, 2016
FIRST SEMESTER- CORE COURSE (SOFTWARE DEVELOPMENT)
VSD1GO1TB - Le francais élémentaire
Time: ThreeHours Maximum: 80 Marks
I. Répondez a toutes les questions.

Est-ce que vous avez un stylo?

Ecrivez une question avec « Est-ce que ».

Mettez a la forme négative: « Sa mere est grande. »
Posez une question: « parlez francais ».
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Mettez au féminin :

i) un étudiant italien

ii) un acteur elegant

Ecrivez la phrase « Je regarde la télévision. » en utilisant le present progressif.
Vous vous appelez comment?

Vous avez quel age?
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Quelle est votre nationalité?
10. Quelle couleur aimez-vous?

(10x1=10)
PART B
I. Répondez a huit questions.
11. Complétez avecala, au ...
i) Nous sommes allés ... tour Eiffel.
ii) Il fais ... sports.
12. Complétez par un article indéfini :
i) La rue de Rivoli est ... rue a Paris.
i) Le musée Picasso est ... musée célebre.

13. Complétez par un article défini ou indéfini:

i) Jithaa ... chat. Elle adore ... chats.
i) Saurav a ... voiture. Il adore ... voitures.



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.
22.

Traduisez :

i) Her mother is tall.

ii) His parents are small.

Traduisez :

i) She has a pretty sister.

ii) My friend is French.

Complétez par de la ou du :

i) Le sourire ... pére

i) Le sourire ... mere

Complétez paralaouau:

i) Je mange un gateau ... chocolat.
ii) Je mange une pizza ... tomate.
Présentez-vous.

i) Présentez votre famille.

ii) Présentez une personne célébre.
iii) Qu’est-ce que vous aimez ?
Complétez par de la ou du :

i) Le sourire ... pére

i) Le sourire ... mere

Complétez paralaouau:

iii) Je mange un gateau ... chocolat.
iv) Je mange une pizza ... tomate.

Conjuguez un verbe a I'impératif.
Complétez par un pronom sujet :

i) ... mangent un gateau.

ii) ... Saiment.

PART C

Ill. Répondez a six questions en quatre phrases.

23.
24.
25.
26.
27.
28.

29.

30.
31.

Qu’est-ce que vous n'aimez pas?

Qu’est-ce que vous n’avez pas fait dans votre vie ?

Décrivez votre amie.

Décrivez votre maison.

Présentez une personne célébre.
Conjuguez « se laver » au présent.

Conjuguez le verbe « avoir » au présent.

Présentez-vous.
Ecrivez « parler » a 'impératif.

(8x2=16)

(6x4=24)



PART D

IV. Répondez a deux questions. Ecrivez quinze phrases pour chaque essai.

32.
33.
34.
35.

Qu'allez-vous faire ce dimanche ? Ecrivez un texte au futur proche.
Présentez votre famille.
Décrivez votre week-end dernier.

Qu’avez-vous fait pour les vacances ? Ecrivez un texte au passé composé.

(2x15=30)






